
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 815.326,19  69.764,15  69.764,15  69.764,15  18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 827.757,34  71.034,11  71.034,11  71.034,11  18/03/2022 18/03/2022

Março 821.779,86  71.033,14  71.033,14  71.033,14  20/04/2022 18/04/2022

Abril 807.998,94  69.790,87  69.790,87  69.790,87  20/05/2022 17/05/2022

Maio 884.389,69  75.437,27  75.437,27  75.437,27  20/06/2022 17/06/2022

Junho 843.947,45  72.453,21  72.453,21  72.453,21  20/07/2022 20/07/2022

Julho 845.868,69  72.532,16  72.532,16  72.532,16  19/08/2022 19/08/2022

Agosto 857.862,69  73.523,51  73.523,51  73.523,51  20/09/2022 20/09/2022

Setembro 863.300,33  74.048,66  74.048,66  74.048,66  20/10/2022 19/10/2022

Outubro 858.327,68  73.633,52  73.633,52  73.633,52  18/11/2022 17/11/2022

Novembro 866.887,19  74.303,71  74.303,71  74.303,71  20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 864.585,08  74.205,40  74.205,40  74.205,40  20/01/2023 19/01/2023

13º Salário 713.914,42  61.692,62  61.692,62  61.692,62  20/12/2022 19/12/2022

Total 10.871.945,55  933.452,33  933.452,33  933.452,33  -  

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

RECOLHIDA (4)BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

ANEXO XIII - A

ITEM 44 - ANEXO II
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 917.873,06R$   80.196,62R$   80.196,62R$   80.196,62R$   18/02/2022 11/02/2022

Fevereiro 997.225,99R$   87.308,50R$   87.308,50R$   87.308,50R$   18/03/2022 16/03/2022

Março 1.024.071,67R$   89.342,06R$   89.342,06R$   89.342,06R$   20/04/2022 11/04/2022; 20/04/2022

Abril 1.032.008,68R$   89.891,34R$   89.891,34R$   89.891,34R$   20/05/2022 16/05/2022; 19/05/2022

Maio 1.022.070,70R$   89.026,82R$   89.026,82R$   89.026,82R$   20/06/2022 17/06/2022

Junho 1.043.707,33R$   90.114,48R$   90.114,48R$   90.114,48R$   20/07/2022 20/07/2022

Julho 1.055.641,49R$   92.314,05R$   92.314,05R$   92.314,05R$   19/08/2022 17/08/2022

Agosto 1.316.865,05R$   125.375,22R$   125.375,22R$   125.375,22R$   20/09/2022 19/09/2022

Setembro 1.167.241,93R$   105.848,71R$   105.848,71R$   105.848,71R$   20/10/2022 19/10/2022

Outubro 1.178.152,98R$   104.693,57R$   104.693,57R$   104.693,57R$   18/11/2022 17/11/2022

Novembro 1.168.564,99R$   105.100,75R$   105.100,75R$   105.100,75R$   20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 1.162.760,63R$   104.703,25R$   104.703,25R$   104.703,25R$   20/01/2023 18/01/2023

13º Salário 1.039.148,90R$   93.984,32R$   93.984,32R$   93.984,32R$   20/12/2022 19/12/2022

Total 14.125.333,40  1.257.899,69  1.257.899,69  1.257.899,69  -  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA

ANEXO XIII - A

ITEM 45 - ANEXO II

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 82.003,21R$   7.014,66R$   7.014,66R$   7.014,66R$   18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 119.760,82R$   9.889,42R$   9.889,42R$   9.889,42R$   18/03/2022 18/03/2022

Março 124.698,22R$   10.305,90R$   10.305,90R$   10.305,90R$   20/04/2022 20/04/2022

Abril 125.065,42R$   10.311,20R$   10.311,20R$   10.311,20R$   20/05/2022 20/05/2022

Maio 125.924,62R$   10.382,34R$   10.382,34R$   10.382,34R$   20/06/2022 20/06/2022

Junho 123.236,49R$   10.164,86R$   10.164,86R$   10.164,86R$   20/07/2022 20/07/2022

Julho 124.453,15R$   10.257,17R$   10.257,17R$   10.257,17R$   19/08/2022 19/08/2022

Agosto 124.416,42R$   10.246,22R$   10.246,22R$   10.246,22R$   20/09/2022 19/09/2022

Setembro 119.300,82R$   9.862,54R$   9.862,54R$   9.862,54R$   20/10/2022 20/10/2022

Outubro 121.285,02R$   10.346,58R$   10.346,58R$   10.346,58R$   18/11/2022 16/11/2022

Novembro 149.635,42R$   12.990,86R$   12.990,86R$   12.990,86R$   20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 140.501,82R$   11.880,48R$   11.880,48R$   11.880,48R$   20/01/2023 20/01/2023

13º Salário 102.586,82R$   8.489,76R$   8.489,76R$   8.489,76R$   20/12/2022 20/12/2022

Total 1.582.868,25  132.141,99  132.141,99  132.141,99  -  

ANEXO XIII - A

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

RECOLHIDA (4)BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE (6)

ITEM 45 - ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TORITAMA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.650.841,02  167.787,82  167.787,82  167.787,82  18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 1.818.167,72  180.362,50  180.362,50  180.362,50  18/03/2022 18/03/2022

Março 1.915.564,03  188.490,90  188.490,90  188.490,90  20/04/2022 18/04/2022

Abril 1.918.877,58  188.769,38  188.769,38  188.769,38  20/05/2022 17/05/2022

Maio 2.237.251,43  230.234,77  230.234,77  230.234,77  20/06/2022 17/06/2022

Junho 2.643.612,94  286.735,43  286.735,43  286.735,43  20/07/2022 20/07/2022

Julho 2.243.621,73  231.899,54  231.899,54  231.899,54  19/08/2022 19/08/2022

Agosto 2.282.661,46  236.695,23  236.695,23  236.695,23  20/09/2022 20/09/2022

Setembro 2.289.375,54  237.177,70  237.177,70  237.177,70  20/10/2022 19/10/2022; 20/10/2022

Outubro 2.282.187,66  236.652,61  236.652,61  236.652,61  18/11/2022 17/11/2022

Novembro 2.283.655,94  237.123,71  237.123,71  237.123,71  20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 2.272.458,74  235.912,22  235.912,22  235.912,22  20/01/2023 19/01/2023

13º Salário 2.219.990,49  230.585,96  230.585,96  230.585,96  20/12/2022 19/12/2022

Total 28.058.266,28  2.888.427,77  2.888.427,77  2.888.427,77  -  

ITEM 45 - ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 61.787,22R$   5.383,09R$   5.383,09R$   5.383,09R$   18/02/2022 21/02/2022

Fevereiro 61.447,22R$   5.352,49R$   5.352,49R$   5.352,49R$   18/03/2022 21/03/2022

Março 72.828,42R$   5.545,01R$   5.545,01R$   5.545,01R$   20/04/2022 20/04/2022

Abril 62.704,02R$   5.447,42R$   5.447,42R$   5.447,42R$   20/05/2022 20/05/2022

Maio 62.084,02R$   5.399,30R$   5.399,30R$   5.399,30R$   20/06/2022 20/06/2022

Junho 60.784,02R$   5.292,80R$   5.292,80R$   5.292,80R$   20/07/2022 19/07/2022

Julho 59.259,02R$   5.160,60R$   5.160,60R$   5.160,60R$   19/08/2022 19/08/2022

Agosto 61.588,19R$   5.348,90R$   5.348,90R$   5.348,90R$   20/09/2022 20/09/2022

Setembro 59.317,35R$   5.164,97R$   5.164,97R$   5.164,97R$   20/10/2022 20/10/2022

Outubro 58.684,02R$   5.121,98R$   5.121,98R$   5.121,98R$   18/11/2022 17/11/2022

Novembro 58.984,02R$   5.148,98R$   5.148,98R$   5.148,98R$   20/12/2022 16/12/2022

Dezembro 58.684,02R$   5.121,98R$   5.121,98R$   5.121,98R$   20/01/2023 20/01/2023

13º Salário 51.379,86R$   4.472,78R$   4.472,78R$   4.472,78R$   20/12/2022 19/12/2022

Total 789.531,40  67.960,30  67.960,30  67.960,30  -  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

DATA DO 
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ITEM 26 - ANEXO VI

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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ANEXO XIII - A

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S, E
D

IL
SO

N
 T

A
V

A
R

E
S D

E
 L

IM
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: a13046ab-cab5-407a-8a8d-48fa8e54c173



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 219.190,26  20.037,56  20.038,47  20.038,47  20 /02 /2022 8 /02 /2022
Fevereiro 271.975,11  27.493,38  27.493,38  27.493,38  20 /03 /2022 21 /02 /2022
Março 231.335,43  22.197,95  22.197,95  22.197,95  20 /04 /2022 12 /04 /2022
Abril 238.354,30  22.881,31  22.880,40  22.880,40  19 /05 /2022 17 /05 /2022
Maio 238.115,43  22.918,47  22.918,47  22.918,47  20 /06 /2022 20 /06 /2022
Junho 235.865,44  22.612,30  22.612,30  22.612,30  20 /07 /2022 20 /06 /2022
Julho 235.865,44  22.612,30  22.612,30  22.612,30  18 /08 /2022 18 /08 /2022
Agosto 235.865,44  22.655,62  22.655,62  22.655,62  20 /09 /2022 16 /09 /2022
Setembro 235.865,44  22.655,62  22.655,62  22.655,62  20 /10 /2022 20 /09 /2022
Outubro 235.865,44  22.655,62  22.655,62  22.655,62  20 /11 /2022 17 /11 /2022
Novembro 235.865,44  22.655,37  22.655,36  22.655,36  20 /12 /2022 14 /12 /2022
Dezembro 235.865,44  22.655,37  22.655,38  22.655,38  20 /01 /2023 28 /12 /2022
13.º Salário 232.040,43  22.144,79  22.144,79  22.144,79  20 /12 /2022 13 /12 /2022
TOTAL 3.082.069,04  296.175,66  296.175,66  296.175,66  -  

Presidente da Câmara

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

José Ferreira de Carvalho

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

Resolução TC Nº 189/2022 - ITEM XXIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

Anexo XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.747.020,96          350.183,90             350.184,81             350.184,81             -                          18/02/2022 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 4.096.334,20          381.440,40             381.440,40             381.440,40             -                          18/03/2022 DIVERSAS DATAS

Março 4.190.277,63          386.914,96             386.914,96             386.914,96             -                          20/04/2022 DIVERSAS DATAS

Abril 4.185.008,94          387.091,52             387.090,61             387.090,61             -                          20/05/2022 DIVERSAS DATAS

Maio 4.569.835,89          433.398,97             433.398,97             433.398,97             -                          20/06/2022 DIVERSAS DATAS

Junho 4.951.153,67          487.373,08             487.373,08             487.373,08             -                          20/07/2022 DIVERSAS DATAS

Julho 4.564.709,52          434.775,82             434.775,82             434.775,82             -                          19/08/2022 DIVERSAS DATAS

Agosto 4.879.259,25          473.844,70             473.844,70             473.844,70             -                          20/09/2022 DIVERSAS DATAS

Setembro 4.734.401,41          454.758,20             454.758,20             454.758,20             -                          20/10/2022 DIVERSAS DATAS

Outubro 4.734.502,80          453.103,88             453.103,88             453.103,88             -                          18/11/2022 DIVERSAS DATAS

Novembro 4.763.593,00          457.323,38             457.323,37             457.323,37             -                          20/12/2022 DIVERSAS DATAS

Dezembro 4.734.855,73          454.478,70             454.478,71             454.478,71             -                          20/01/2023 DIVERSAS DATAS

13º Salário 4.359.060,92          421.370,23             421.370,23             421.370,23             -                          20/12/2022 DIVERSAS DATAS

Total 58.510.013,92        5.576.057,74          5.576.057,74          5.576.057,74          -                          

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 43 - ANEXO I

 EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNCÍPIO DE TORITAMA

ANEXO III-A

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 841.017,91              188.155,25              188.155,25                                4.617,21               183.538,04 18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 855.000,53              191.283,81              191.283,81              6.294,30                                184.989,51 18/03/2022 18/03/2022

Março 849.672,34              190.091,74              190.091,74              5.786,07                                184.305,67 20/04/2022 18/04/2022

Abril 836.638,82              187.174,48              187.174,48              5.772,78                                181.401,70 20/05/2022 17/05/2022

Maio 913.494,17              204.368,71              204.368,71              6.588,14                                197.780,57 20/06/2022 20/06/2022

Junho 872.486,33              195.194,35              195.194,35              7.437,09                                187.757,26 20/07/2022 20/07/2022

Julho 874.367,17              195.615,13              195.615,13              7.454,04                                188.161,09 19/08/2022 19/08/2022

Agosto 885.755,17              198.162,87              198.162,87              8.762,04                                189.400,83 20/09/2022 20/09/2022

Setembro 890.586,81              199.243,83              199.243,83              8.722,51                                190.521,32 20/10/2022 20/10/2022

Outubro 886.220,16              198.266,92              198.266,92              8.666,04                                189.600,88 18/11/2022 17/11/2022; 23/11/2022;28/11/2022

Novembro 892.456,35              199.662,09              199.662,07              10.495,07                              189.167,00 20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 890.417,16              199.205,88              199.205,90              10.515,73                              188.690,17 20/01/2023 19/01/2023

13.° Salário 742.255,34              166.058,82              166.058,85              763,56                                   165.295,29 20/12/2022 19/12/2022

Total 11.230.368,26         2.512.483,88           2.512.483,91           91.874,58                2.420.609,33           -                          

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 44 - ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.085.383,42R$          252.442,79R$             252.442,79R$             1.226,90R$                  251.215,89R$             18/02/2022 11/02/2022

Fevereiro 1.129.814,49R$          262.776,73R$             262.776,73R$             4.379,04R$                  258.397,69R$             18/03/2022 16/03/2022

Março 1.187.030,73R$          276.084,32R$             276.084,32R$             4.433,49R$                  271.650,83R$             20/04/2022 11/04/2022

Abril 1.191.066,10R$      277.022,89R$         277.022,89R$         6.566,79R$             270.456,10R$         20/05/2022 16/05/2022; 19/05/2022

Maio 1.197.497,76R$      278.518,77R$         278.518,77R$         7.967,67R$             270.551,10R$         20/06/2022 17/06/2022

Junho 1.196.700,54R$      278.333,36R$         278.333,36R$         8.244,02R$             270.089,34R$         20/07/2022 20/07/2022

Julho 1.231.451,00R$      286.415,75R$         286.415,75R$         9.633,24R$             276.782,51R$         19/08/2022 17/08/2022

Agosto 1.486.967,96R$      345.844,91R$         345.844,90R$         9.520,46R$             336.324,44R$         20/09/2022 19/09/2022

Setembro 1.387.238,33R$      322.649,39R$         322.649,39R$         9.049,14R$             313.600,25R$         20/10/2022 19/10/2022

Outubro 1.355.080,86R$      315.170,08R$         315.170,08R$         5.297,15R$             309.872,93R$         18/11/2022 17/11/2022

Novembro 1.328.118,21R$      308.899,00R$         308.899,00R$         5.595,93R$             303.303,07R$         20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 1.339.732,39R$      311.600,28R$         311.600,31R$         4.771,77R$             306.828,54R$         20/01/2023 18/01/2023

13.° Salário 1.165.994,40R$      271.191,62R$         271.191,62R$         3.529,50R$             267.662,12R$         20/12/2022 19/12/2022

Total 16.282.076,19         3.786.949,89           3.786.949,91           80.215,10                3.706.734,81           -                           

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 45 - ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 82.915,99R$               18.241,49R$               18.241,49R$               148,71R$                    18.092,78R$               18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 120.673,60R$            26.548,19R$               26.548,19R$               903,52R$                    25.644,67R$               18/03/2022 18/03/2022

Março 125.611,00R$            27.634,41R$               27.634,41R$               959,99R$                    26.674,42R$               20/04/2022 20/04/2022

Abril 125.978,20R$            27.715,20R$               27.715,20R$               1.016,46R$                 26.698,74R$               20/05/2022 20/05/2022

Maio 126.433,44R$            27.904,22R$               27.904,22R$               1.072,93R$                 26.831,29R$                                      15,12 20/06/2022 20/06/22

Junho 124.149,27R$            27.312,83R$               27.312,83R$               1.072,93R$                 26.239,90R$               20/07/2022 20/07/2022

Julho 125.365,93R$            27.580,49R$               27.580,49R$               1.072,93R$                 26.507,56R$                                    247,13 19/08/2022 19/08/2022; 13/09/2022

Agosto 125.329,20R$            27.572,40R$               27.572,40R$               959,99R$                    26.612,41R$               20/09/2022 19/09/2022

Setembro 120.213,60R$            26.446,99R$               26.446,99R$               959,99R$                    25.487,00R$               20/10/2022 20/10/2022

Outubro 122.197,80R$            26.643,51R$               26.643,51R$               959,99R$                    25.683,52R$               18/11/2022 16/11/2022

Novembro 150.548,20R$            32.584,60R$               32.584,60R$               959,99R$                    31.624,61R$               20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 141.414,60R$            30.823,21R$               30.823,21R$               959,99R$                    29.863,22R$               20/01/2023 20/01/2023

13.° Salário 103.499,60R$            22.769,91R$               22.769,91R$               -R$                           22.769,91R$               20/12/2022 20/12/2022

Total 1.594.330,43           349.777,45              349.777,45              11.047,42                338.730,03              262,25                    

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TORITAMA

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 45 - ANEXO II

DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.682.778,76           376.473,54              376.473,54                              22.045,81               354.427,73 18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 1.849.680,63           413.812,81              413.812,81              25.458,94                              388.353,87 18/03/2022 18/03/2022

Março 1.949.366,87           436.114,86              436.114,86              18.102,72                              418.012,14 20/04/2022 18/04/2022

Abril 1.973.115,39           441.429,27              441.429,27              10.554,21                              430.875,06 20/05/2022 17/05/2022

Maio 2.386.099,87           533.822,99              533.822,99              15.196,79                              518.626,20 20/06/2022 17/06/22

Junho 3.683.839,38           824.155,86              824.155,86              29.006,71                              795.149,15 20/07/2022 20/07/2022

Julho 2.381.098,06           532.703,97              532.703,97              13.524,35                              519.179,62 19/08/2022 19/08/2022

Agosto 2.428.857,13           543.388,73              543.388,73              19.042,16                              524.346,57 20/09/2022 20/09/22

Setembro 2.437.511,35           545.324,87              545.324,87              17.682,46                              527.642,41 20/10/2022 19/10/2022; 20/10/2022

Outubro 2.421.902,74           508.599,54              508.599,54              24.020,54                              484.579,00 18/11/2022 17/11/2022

Novembro 2.415.957,35           507.351,01              507.351,01              29.806,50                              477.544,51 20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 2.402.603,38           504.546,68              504.546,68              24.868,79                              479.677,89 20/01/2023 19/01/2023

13.° Salário 2.356.174,46           494.796,62              494.796,62              16.864,29                              477.932,33 20/12/2022 19/12/2022

Total 30.368.985,37         6.662.520,75           6.662.520,75           266.174,27              6.396.346,48           -                          

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TORITAMA

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 45 - ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 62.700,00R$               13.167,00R$               13.167,00R$               -R$                           13.167,00R$               18/02/2022 21/02/2022

Fevereiro 62.360,00R$               13.095,60R$               13.095,60R$               -R$                           13.095,60R$               18/03/2022 21/03/2022

Março 63.581,20R$               13.352,05R$               13.352,05R$               -R$                           13.352,05R$               20/04/2022 20/04/2022

Abril 63.616,80R$               13.359,52R$               13.359,52R$               -R$                           13.359,52R$               20/05/2022 20/05/2022

Maio 62.996,80R$               13.229,32R$               13.229,32R$               -R$                           13.229,32R$               20/06/2022 20/06/2022

Junho 61.696,80R$               12.956,32R$               12.956,32R$               -R$                           12.956,32R$               20/07/2022 19/07/2022

Julho 60.171,80R$               12.636,07R$               12.636,07R$               -R$                           12.636,07R$               19/08/2022 19/08/2022

Agosto 62.500,97R$               13.125,17R$               13.125,17R$               -R$                           13.125,17R$               20/09/2022 20/09/2022

Setembro 60.230,13R$               12.648,31R$               12.648,31R$               -R$                           12.648,31R$               20/10/2022 20/10/2022

Outubro 59.596,80R$               12.515,32R$               12.515,32R$               -R$                           12.515,32R$               18/11/2022 17/11/2022

Novembro 59.896,80R$               12.578,32R$               12.578,32R$               -R$                           12.578,32R$               20/12/2022 16/12/2022

Dezembro 59.596,80R$               12.515,32R$               12.515,32R$               -R$                           12.515,32R$               20/01/2023 20/01/2023

13.° Salário 52.292,64R$               10.981,43R$               10.981,43R$               -R$                           10.981,43R$               20/12/2022 19/12/2022

Total 791.237,54              166.159,75              166.159,75              -                          166.159,75                                          -   

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 26 - ANEXO VI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 219.190,26  46.030,05  46.030,05  46.030,05  20 /02 /2022 8 /02 /2022
Fevereiro 271.975,11  57.114,85  57.114,85  57.114,85  20 /03 /2022 21 /02 /2022
Março 231.335,43  48.580,51  48.580,51  48.580,51  20 /04 /2022 12 /04 /2022
Abril 238.354,30  50.054,47  50.055,38  50.055,38  19 /05 /2022 17 /05 /2022
Maio 238.115,43  50.004,31  50.004,31  50.004,31  20 /06 /2022 20 /06 /2022
Junho 235.865,44  49.531,81  49.531,81  49.531,81  20 /07 /2022 20 /06 /2022
Julho 235.865,44  49.531,81  49.531,81  49.531,81  18 /08 /2022 18 /08 /2022
Agosto 235.865,44  49.531,81  49.531,81  49.531,81  20 /09 /2022 16 /09 /2022
Setembro 235.865,44  49.531,81  49.531,81  49.531,81  20 /10 /2022 20 /09 /2022
Outubro 235.865,44  49.531,81  49.531,73  49.531,73  20 /11 /2022 17 /11 /2022
Novembro 235.865,44  49.531,81  49.531,73  49.531,73  20 /12 /2022 14 /12 /2022
Dezembro 235.865,44  49.531,81  49.531,71  49.531,71  20 /01 /2023 28 /12 /2022
13.º Salário 232.040,43  48.728,56  48.728,48  48.728,48  20 /12 /2022 13 /12 /2022
TOTAL 3.082.069,04  647.235,42  647.235,99  - 647.235,99 -  

Resolução TC Nº 189/2022 - ITEM XXIII

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

Anexo XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE (RGPS)
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José Ferreira de Carvalho
Presidente da Câmara
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.973.986,34           894.510,12              894.510,12              28.038,63                866.471,49              -                           18/02/2022 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 4.289.504,36           964.631,99              964.631,99              37.035,80                927.596,19              -                           18/03/2022 DIVERSAS DATAS

Março 4.406.597,57           991.857,89              991.857,89              29.282,27                962.575,62              -                           20/04/2022 DIVERSAS DATAS

Abril 4.428.769,61           996.755,83              996.756,74              23.910,24                972.846,50              -                           20/05/2022 DIVERSAS DATAS

Maio 4.924.637,47           1.107.848,32           1.107.848,32           30.825,53                1.077.022,79           15,12                       20/06/2022 DIVERSAS DATAS

Junho 6.174.737,76           1.387.484,53           1.387.484,53           45.760,75                1.341.723,78           -                           20/07/2022 DIVERSAS DATAS

Julho 4.908.319,40           1.104.483,22           1.104.483,22           31.684,56                1.072.798,66           247,13                     19/08/2022 DIVERSAS DATAS

Agosto 5.225.275,87           1.177.625,89           1.177.625,88           38.284,65                1.139.341,23           -                           20/09/2022 DIVERSAS DATAS

Setembro 5.131.645,66           1.155.845,20           1.155.845,20           36.414,10                1.119.431,10           -                           20/10/2022 DIVERSAS DATAS

Outubro 5.080.863,80           1.110.727,18           1.110.727,10           38.943,72                1.071.783,38           -                           18/11/2022 DIVERSAS DATAS

Novembro 5.082.842,35           1.110.606,83           1.110.606,73           46.857,49                1.063.749,24           -                           20/12/2022 DIVERSAS DATAS

Dezembro 5.069.629,77           1.108.223,18           1.108.223,13           41.116,28                1.067.106,85           -                           20/01/2023 DIVERSAS DATAS

13.° Salário 4.652.256,87           1.014.526,96           1.014.526,91           21.157,35                993.369,56              -                           20/12/2022 DIVERSAS DATAS

Total 63.349.066,83         14.125.127,14         14.125.127,76         449.311,37              13.675.816,39         262,25                     

ITEM 43 - ANEXO I
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

 EXERCÍCIO DE 2022

MUNCÍPIO DE TORITAMA

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA4

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022
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Data de vencimento de cada parcela: último dia útil de cada mês

Em R$

- 28/01/22 41.476,00R$      16.404.658,81R$     
- 25/02/22 41.476,00R$      16.363.182,81R$     
- 10/03/22 81.114,54R$      16.282.068,27R$     
- 08/04/22 81.114,54R$      16.200.953,73R$     
- 10/05/22 81.114,54R$      16.119.839,19R$     
- 10/06/22 99.903,35R$      16.019.935,84R$     
- 08/07/22 99.903,35R$      15.920.032,49R$     
- 11/08/22 99.903,35R$      15.820.129,14R$     
- 09/09/22 99.903,35R$      15.720.225,79R$     
- 10/10/22 99.903,35R$      15.620.322,44R$     
- 10/11/22 99.903,35R$      15.520.419,09R$     
- 09/12/22 99.903,35R$      15.420.515,74R$     

Termo de Parcelamento INSS

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVDA        

Contribuições do ente (8): R$
Acréscimos legais (10): R$
Total Confessado: R$
Número total de parcelas: 194

Índice de atualização legal (11): SELIC

Origem da dívida: Unidade da Receita Federal
Contribuições dos segurados (9): R$

Termo de Parcelamento Nº 642303444

MUNICÍPIO DE TORITAMA
Estado de Pernambuco

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento7

(Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022)
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